
 

Platnost od: 6. 3. 2023 

 

Stránka 1 z 2 

 

Statut  
Zdravotní komise ČBF 

(dále jen „Statut ZDK“) 

I. Základní ustanovení 

1.1 Zdravotní komise (dále jen „ZDK“) je Odbornou komisí zřízenou Českou basketbalovou 
federací z. s. (dále jen „ČBF“) ve smyslu čl. 13.1 Stanov ČBF. 

1.2 ZDK je poradním orgánem Výboru ČBF. ZDK poskytuje Výboru ČBF doporučení a stanoviska, 
která mají pro Výbor ČBF doporučující charakter. 

1.3 Zástupce ZDK je delegátem s hlasem poradním na Valné hromadě ČBF. 

II. Působnost ZDK 

2.1 Hlavním posláním ZDK je aplikaci zdravovědy v basketbalovém prostředí. ZDK zjišťuje 
zpracování koncepce zdravotního zabezpečení ČBF a její realizaci prostřednictvím směrnice 
ČBF „Zdravotní zabezpečení“ (dále jen „Směrnice“).  

2.2 ZDK zajišťuje zpracování Směrnice a její pravidelnou aktualizaci. Směrnice obsahuje zejména 
vymezení pravidel zdravotního zabezpečení sportovní činnosti klubů a hráčů / hráček 
basketbalu, platných pro soutěže a akce organizované ČBF, zvláště pravidel provádění 
zdravotních prohlídek v mládežnických a dorosteneckých kategoriích. 

2.3 ZDK zajišťuje soulad Směrnice s platnými právními předpisy, zejména zákonem o specifických 
zdravotních službách.  

2.4 ZDK zpracovává a ve spolupráci se Sportovně-metodickým úsekem ČBF zavádí do praxe 
metodické materiály týkající se zdravotního zabezpečení ČBF. 

2.5 ZDK pořádá odborné semináře, workshopy a další vzdělávací akce pro lékaře a fyzioterapeuty 
zajišťující zdravotní zabezpečení v reprezentačních družstvech a v klubech ČBF.  

2.6 ZDK pořádá odborné semináře, workshopy a další vzdělávací akce pro trenéry a hráče a další 
členy ČBF (např. pro rozhodčí, zástupce klubů apod.) v oblasti zdraví, výživy a regenerace, 
v souladu s nejnovějšími poznatky a trendy.  

2.7 ZDK vede seznam odborníků spolupracujících s ČBF v oblasti zdravotního zabezpečení. ZDK 
navazuje spolupráci s dalšími odborníky na danou problematiku v ČR i zahraničí.  

2.8 ZDK poskytuje konzultační servis k závažným zdravotním problémům hráčů / hráček klubů 
ČBF. 

2.9 ZDK udržuje aktuální informace na webu ČBF i s kontakty. 

III. Složení ZDK 

3.1 ZDK se skládá z předsedy a členů, kteří jsou jmenováni Výborem ČBF. Výbor ČBF jmenuje 
předsedu ZDK a po konzultaci s ním ostatní členy ZDK, vždy na období, které je totožné s 
funkčním obdobím Výboru ČBF. 

3.2 ZDK musí mít lichý počet členů, nejnižší počet členů ZDK je pět (5).  

3.3 Funkce v ZDK je čestnou funkcí.  

3.4 Rozhodnutím Výboru ČBF může být předseda či člen ZDK z funkce odvolán.  



 

Platnost od: 6. 3. 2023 

 

Stránka 2 z 2 

 

3.5 Členové ZDK se mohou své funkce vzdát. Funkce zaniká doručením abdikace sekretariátu 
ČBF.  

IV. Činnost ZDK 

4.1 Jednání ZDK probíhá minimálně jeden (1) krát za tři (3) měsíce.  

4.2 Termín jednání ZDK je oznámen alespoň s měsíčním předstihem členům ZDK, Výboru ČBF, 
Generálnímu sekretáři ČBF, lékařům a fyzioterapeutům zařazeným do realizačních týmů 
reprezentačních družstev ČBF a dalším osobám, o kterých tak rozhodne ZDK. 

4.3 Jednání ZDK má právo se zúčastnit 

a) každý člen Výboru ČBF; 
b) každý lékař a fyzioterapeut zařazený do realizačního týmu reprezentačního družstva 

ČBF. 

4.4 Osoby dle čl. 4.3 písm. b) musí ZDK alespoň s týdenním předstihem oznámit, že mají zájem 
účastnit se jednání ZDK. Účast těchto osoby na jednání ZDK může být omezena předsedou 
ZDK z kapacitních důvodů. 

4.5 Osoby dle čl. 4.3 mohou podávat ZDK písemné podněty a připomínky, o jejichž zařazení na 
program jednání rozhoduje předseda ZDK; podněty a připomínky člena Výboru ČBF však 
budou projednány vždy. 

4.6 O každém jednání ZDK je pořízen zápis, který je následně předložen Výboru ČBF. 

V. Další ustanovení 

5.1 ZDK se při své činnosti řídí Stanovami ČBF, vnitřními předpisy ČBF a Statutem ZDK. 

5.2 Sekretariát ČBF zabezpečuje činnost ZDK v rozsahu činností stanovených Statutem ZDK a 
poskytuje jí administrativní podporu. 

VI. Přechodná a závěrečná ustanovení 

6.1 Schválení Statutu ZDK a jeho závazný výklad je v působnosti Výboru ČBF. 

6.2 Statut ZDK byl schválen Výborem ČBF dne 6. března 2023. 

6.3 Statut ZDK nabyl platnosti a účinnosti dnem schválení Výborem ČBF.    

 

V Praze dne 6. března 2023  

 

 

v. r. JUDr. Miroslav Jansta  
Předseda Výboru ČBF 
 


